
 
 

UCHWAŁA NR VI/49/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KAŃCZUDZE 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Przeworsku – Rada Miejska w Kańczudze  

 

uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Miasta i Gminy Kańczuga 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. Rodzaje odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 

2) papier, w tym tektura; 

3) szkło; 

4) tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

5) metale; 

6) odpady ulegające biodegradacji (z wyłączeniem odpadów zielonych); 

7) popiół i żużel z palenisk domowych; 

8) odpady zielone stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów w ilości 
5 worków o pojemności 120 litrów miesięcznie. 

2. Odpady komunalne określone w ust. 1 odbierane są sprzed posesji od właściciela nieruchomości w ilości, 
w jakiej zostały wytworzone na terenie nieruchomości w wyłączaniem § 2. ust. 1. punkt 8. 

§ 3. Częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości: 

1. w obszarze zabudowy jednorodzinnej: 

a) na terenach miejskich 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 10 października 2024 r.

Poz. 4290



1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

a) 2 razy w miesiącu nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w miesiącach od kwietnia do października, 

b) 2 razy w miesiącu od listopada do marca, 

2) selektywnie zebrane odpady komunalne: papier i tektura, szkło, tworzywa sztuczne i odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe, metal – nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

3) odpady ulegające biodegradacji (z wyłączeniem odpadów zielonych) – w okresie od kwietnia do 
października – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, a w okresie od listopada do marca - nie rzadziej niż 
1 raz w miesiącu, 

4) popiół i żużel z palenisk domowych – w okresie od października do marca 1 raz w kwartale, i w okresie 
od kwietnia do września 1 raz, 

5) odpady zielone stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów – 
w okresie od kwietnia do listopada – nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu, 

b) na terenach wiejskich 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

a) 2 razy w miesiącu nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w miesiącach od kwietnia do października, 

b) 1 raz w miesiącu od listopada do marca, 

2) selektywnie zebrane odpady komunalne: papier i tektura, szkło, tworzywa sztuczne i odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe, metal – nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

3) odpady ulegające biodegradacji (z wyłączeniem odpadów zielonych) – w okresie od kwietnia do 
października - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, a w okresie od listopada do marca – nie rzadziej niż 
1 raz w miesiącu, 

4) popiół i żużel z palenisk domowych – w okresie od października do marca 1 raz w kwartale, i w okresie 
od kwietnia do września 1 raz, 

5) odpady zielone stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów – 
w okresie od kwietnia do listopada – nie rzadziej niż 2 razy w miesiącu, 

2. w obszarze zabudowy wielolokalowej: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - nie rzadziej niż raz na tydzień, 

2) selektywnie zebrane odpady komunalne: papier i tektura, szkło, tworzywa sztuczne i odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe, metal- nie rzadziej niż raz na tydzień, 

3) odpady ulegające biodegradacji (z wyłączeniem odpadów zielonych) - nie rzadziej niż raz na tydzień, 

4) popiół i żużel z palenisk domowych – w okresie od października do marca 1 raz w kwartale, i w okresie 
od kwietnia do września 1 raz, 

5) odpady zielone stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów – 
w okresie od kwietnia do października – 1 raz w tygodniu, a w okresie od listopada do marca - nie rzadziej 
niż raz na dwa tygodnie,  

3. z terenów do użytku publicznego: 

1) opróżnianie koszy ulicznych – następuje sukcesywnie w miarę ich zapełnienia jednak nie rzadziej niż raz 
w tygodniu, 

2) opróżnianie pojemników przeznaczonych do selektywnej zbiórki stojących na terenach przeznaczonych do 
użytku publicznego – w miarę ich zapełniania, jednak nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc. 

§ 4. Gmina przejmuje od właścicieli nieruchomości obowiązek wyposażenia nieruchomości w worki 
służące do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 5. 1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych mogą w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, dostarczać selektywnie zbierane odpady w zakresie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4290



1) papieru i tektury – bez limitu; 

2) szkła – bez limitu; 

3) tworzyw sztucznych i odpady opakowaniowe wielomateriałowe – bez limitu; 

4) metali – bez limitu; 

5) odpady ulegających biodegradacji (z wyłączeniem odpadów zielonych) – bez limitu; 

6) popiołu i żużlu z palenisk domowych – bez limitu; 

7) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych – w ilości do 200 kg rocznie z każdej nieruchomości 
zamieszkałej; 

8) odpadów budowlanych i rozbiórkowych – w ilości do 200 kg rocznie z każdej nieruchomości zamieszkałej; 

9) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego – bez limitu; 

10) opakowań po środkach ochrony roślin – bez limitu; 

11) zużytych opon – bez limitu; 

12) odpadów niebezpiecznych – bez limitu; 

13) przeterminowanych leków i chemikaliów – bez limitu; 

14) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie; domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia; monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek – bez limitu; 

15) zużytych baterii i akumulatorów – bez limitu; 

16) odpadów tekstyliów i odzieży – bez limitu 

17) odpadów zielonych stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów – 
bez limitu, do wyznaczonego na terenie Miasta i Gminy Kańczuga Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych (w dalszej części PSZOK) 

2. Informacja o lokalizacji Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, godzinach otwarcia, 
rodzaju przyjmowanych (odbieranych) odpadów komunalnych przez PSZOK, dostępne są na stronie 
internetowej urzędu oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 

3. Właściciele nieruchomości we własnym zakresie i na własny koszt dostarczają odpady komunalne 
zebrane w sposób selektywny do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

§ 6. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez podmiot odbierający odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub niewłaściwego świadczenia usług przez podmiot prowadzący punkt 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych, właściciele nieruchomości mogą zgłaszać do Urzędu Miasta 
i Gminy w Kańczudze: 

1) w formie pisemnej na adres: Urząd Miasta i Gminy w Kańczudze, ul. M. Konopnickiej 2, 37-220 
Kańczuga; 

2) za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: sekretariat@kanczuga.pl ; 

3) osobiście: w Urzędzie Miasta i Gminy w Kańczudze – Referacie Gospodarowania Mieniem Komunalnym 
i Ochrony Środowiska, ul. M. Konopnickiej 2, 37-220 Kańczuga 

2. Dokonując zgłoszenia, o którym mowa w §6 ust. 1, należy podać w szczególności adres nieruchomości, 
której dotyczy zgłoszenie, datę wystąpienia nieprawidłowości, opis nieprawidłowości oraz dostępne dowody 
potwierdzające zaistnienie nieprawidłowości. 

§ 7. Sposób zagospodarowania poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych odbieranych od 
właścicieli nieruchomości z terenu Miasta i Gminy Kańczuga określają przepisy ustawy z dnia 14 grudnia 
2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1587). 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4290



§ 8. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XIII/144/2019 Rady Miejskiej 
w Kańczudze z dnia 21 listopada 2019 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w szczególności częstotliwości odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kańczuga. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kańczudze 

 
 

Łukasz Skóra 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4290



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
rada gminy określa, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowy sposób i zakres 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od 
właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych. Zgodnie z art. 6r ust. 3c projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów podlega zaopiniowaniu przez państwowego powiatowego inspektora 
sanitarnego w zakresie częstotliwości odbierania odpadów komunalnych. 

W celu poprawy funkcjonowania gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi należało 
dokonać zmian w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Kańczuga co 
przekłada się bezpośrednio na dokonanie zmian w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 4290


	UCHWAŁA NR VI/49/2024 RADY MIEJSKIEJ W KAŃCZUDZE z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	pkt 7 w § 2 ust. 1
	pkt 8 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 5


	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2
	pkt 5 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3


	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 5 ust. 1
	pkt 5 w § 5 ust. 1
	pkt 6 w § 5 ust. 1
	pkt 7 w § 5 ust. 1
	pkt 8 w § 5 ust. 1
	pkt 9 w § 5 ust. 1
	pkt 10 w § 5 ust. 1
	pkt 11 w § 5 ust. 1
	pkt 12 w § 5 ust. 1
	pkt 13 w § 5 ust. 1
	pkt 14 w § 5 ust. 1
	pkt 15 w § 5 ust. 1
	pkt 16 w § 5 ust. 1
	pkt 17 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10

	Uzasadnienie

		2024-10-10T12:12:25+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




